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Planlama Dergisi’nin 2023 yılına ait ikinci sayısını sizlerle paylaşırken, dergimize yayımlanmak üzere çalış-
malarını ileten, iletilen çalışmaları gönüllülük esasına bağlı olarak değerlendiren ve bu akademik çalışmaları 
takip edip okuyan herkese çok teşekkür ediyoruz. 

Bu yıl ikinci sayımızda on araştırma makalesi ve bir kitap incelemesine yer verdik. Dergimizde yer alan 
on araştırma makalesinin konuları her zaman olduğu gibi farklı ölçeklerde ve alanlarda zengin bir pers-
pektif  sunmaktadır.

Kırsal alanların en önemli bileşenlerinden biri olan köyler; kendine özgü yaşam biçimleri, arazi kullanımları, 
sosyo-kültürel yapıları, doğal ve kültürel peyzajları, tarihsel olguları ve mekân kurgularıyla zengin bir araş-
tırma alanına sahiptir. Bu sayımızdaki ilk araştırma makalesinde; Türkiye’deki köylerin mekânsal planlama, 
tasarım ve yönetim süreçlerindeki eksiklikler ve sorunlar detaylı bir şekilde irdelenmekte ve kırsal alanların 
sürdürülebilirliği açısından önemli bir rol oynayan yasa ve politikaların değişmesi ve revize edilmesi gerek-
liliği gündeme getirilmektedir. 

İkinci çalışmada ise genellikle büyükşehirlerde gerçekleşen mega projeler, altyapı yatırımları, kamu po-
litikaları ve büyük inşaat şirketleri üzerinde yoğunlaşan 1980 sonrası inşaat sektörünün aksine, özellikle 
2007 yılında çıkarılan konut kredisi yasasıyla birlikte orta ölçekli kentlerdeki konut üretimi incelenmek-
tedir. Aydın örneği üzerinden, Türkiye’de konut üretimindeki artışın orta ölçekli kentlerdeki etkisinin 
araştırıldığı bu çalışma, barınma ihtiyacı olan konutun, nasıl bir yatırım aracına dönüştüğüne dair önemli 
bulgular sunmaktadır. 

Turizm sektöründe küreselleşmenin ve teknolojik gelişmelerin etkisiyle ortaya çıkan ağ tipi örgütlenme 
yapısının incelendiği üçüncü çalışma, Alanya turizm kümesinde yer alan farklı büyüklükteki konaklama iş-
letmelerinin yerel ve küresel ağlara eklemlenme süreçlerini araştırmaktadır. Firma büyüklüğünün, sektörel 
ilişkilerde nasıl fark yarattığını gözler önüne seren bu araştırma, turizm kümelerine yönelik literatüre önemli 
bir katkı sunmaktadır. Dördüncü araştırma ise; Trakya Bölgesi’nin stratejik konumu ve yoğun yük hareketli-
liği nedeniyle lojistik köylerin geliştirilmesi gerekliliğini vurgulamakta ve en uygun lojistik köy yeri tespiti için 
AHP ve TOPSIS yöntemlerini kıyaslayarak etkili bir model ortaya koymaktadır. 

Beşinci çalışma, Türkiye’nin çağdaşlaşma sürecinde kırsal kalkınmayı hedefleyen önemli eğitim kurumların-
dan biri olan Köy Enstitüleri örneğinde, Hasanoğlan Yüksek Köy Enstitüsü’nün mekânsal değişimini incele-
yerek, enstitünün geçirdiği dönüşümleri belge ve saha çalışmalarıyla aydınlatmayı amaçlamaktadır. Sıradaki 
çalışma, kent plancısının politik rolünün önemini ve pratikteki anlamını vurgulamak amacıyla teknokrat 
ve iletişimci/müzakereci rollerine alternatif  politik rolleri aramakta ve Türkiye örneğinde plancının politik 
rollerinin planlamanın demokratikleşmesi açısından önemine dair derin bir tartışma sunmaktadır. Beşinci 
makale ise koruma alanında giderek önem kazanan kapasite geliştirme yaklaşımının miras çalışmalarına 
nasıl uyarlanabileceğini sorgulayarak, Bergama Çok Katmanlı Kültürel Peyzaj Alanı örneği üzerinden bu 
yaklaşımın detaylı analiziyle, Bergama’ya yönelik bütüncül bir kapasite geliştirme modeli önermektedir. 
Sekizinci araştırma makalesi de biyolojik çeşitliliğin korunması için Türkiye’deki Kayseri Sultan Sazlığı örne-
ğinde In-situ koruma yaklaşımının etkin bir şekilde planlanmasını ve yönetilmesini değerlendirerek, sulak 
alan ekosistemini tehdit eden sorunları ve sürdürülebilir koruma stratejilerini ortaya koymaktadır. 

Bu sayımızdaki son iki araştırma makalesinde, planlama yazınında giderek önem kazanan gıda politikaları ve 
göç çalışmaları alanlarından iki çalışma bulunmaktadır. Bunlardan ilkinde artan nüfus, kentleşme ve çevresel 
sorunlarla mücadelede kentlerin gıda sistemlerini daha sürdürülebilir ve adil hâle getirmek için geliştirilen 
politikalar irdelenmekte ve İstanbul Gıda Strateji Belgesi’nin Türkiye’de bir yerel yönetim birimi tarafından 
hazırlanan ilk kentsel gıda strateji belgesi olmasının gıda politikalarının gelişiminde önemli bir adım olduğuna 
vurgu yapılmaktadır. İkincisinde ise Suriyeli göçmenlerin İstanbul’da emek piyasasına entegrasyonu ve istih-
dam hareketliliği sosyal ve beşerî sermaye kavramlarıyla ele alınarak, göçmenlerin işe erişim süreçlerindeki 
etkin faktörler ve mekânsal eğilimler ortaya konmaktadır. 

Sayımızın son çalışması olan kitap incelemesi ise David Harvey’nin 2022 yılında Türkçeye çevrilen “Anti-
Kapitalist Günlükler” başlıklı kitabını ele almaktadır. 

Yoğun ve kapsamlı içerikli bu sayımız için keyifli okumalar dileriz.
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